
令和５年3月吉日 

各位 

北陸 ICS協議会主催 認定研修会開催のご案内 

                                       北陸ＩＣＳ協議会 
会 長 河南 彰一 

拝啓 貴所ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。                           

平素は北陸ICS協議会の活動にご協力を賜り心より御礼申し上げます。                

さて、この度３月２７日（月）ホテル日航金沢におきまして、税理士・公認会計士 八ツ尾 順一

先生をお招きし、『令和5年度税制改正について』というテーマで、税理士会認定研修会（１２０

分）を開催させていただく運びとなりましたので、ご案内申し上げます。                                                     

尚、研修会の後、同会場にて確定申告の慰労も兼ねまして懇親会も開催させていただきます。 

先生方におかれましてはご多忙中と存じ上げますが、万障繰り合わせうえ是非ご参加いただ

きたくよろしくお願い申し上げます。                                             

ご参加いただきます場合、下記申込書を事務局 （０７６-２２３-８７３２） までFAXにて返信い

ただきますようよろしくお願い申し上げます。 

敬具  

テ－マ  :  令和5年税制改正について 
講 師  ：  八ツ尾 順一 先生 

日 時  ：  令和５年３月２７日（月） 

時 間  ：  【研 修 会】 15:００～17:00 

      ：  【懇 親 会】 17:15～ 

ところ  ：  ホテル日航金沢 ３階 孔雀の間 

定 員  ：  50名 

 

費 用  ：  （研修会） 会員 ： 無料  非会員 ： ￥３，０００- 

費 用  ：  （懇親会） 会員 ： 無料  非会員 ： ￥９，０００- 

 
＊懇親会につきましては、感染対策を考慮し、円卓で、各席間にアクリル板を設置し、お一人様づつ  

洋食料理を個別配膳させていただきます。 

 

 

お名前 

研修会に （   名） （ 参 加 ）  （不 参 加）  

懇親会に （   名） （ 参 加 ）  （不 参 加） 

税理士登録番号（            ） 

電話番号 

研修会の受講及び懇親会お申し込みは、下記項目にご記入の上、FAX.０７６－２２３－８７３２まで 

参 加 お 申 込 書 

（連絡欄）  

ご住所 

【八ツ尾 順一 先生 プロフィ－ル】 
やさか税理士法人代表社員 
（近畿税理士会所属）税理士・公認会計士 
大阪学院大学法学部教授 
大阪大学大学院高等司法研究科 客員教授 
（著書）『十三訂版図解租税法ノート』他 
（ＣＤ）『おじいちゃんの恋～贈与税物語より』他   


